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1.4671.467

Instituciones Educativas

GOBERNACIÓN 
DE BOLÍVAR

Sedes educativas
construidas

227227

1.2841.284 Sedes educativas
activas

1.2001.200 Sedes educativas con
matrícula



ESTADO DE AULAS

7.0467.046

2.1292.129 3.3573.357 1.5601.560
Aulas en buen estado Aulas en regular

estado
Aulas en mal estado

30,2% 47,6% 22,2%

Aulas



ZODES DIQUE

6767

3535

6464 Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

113113

1515

103103

129129

2424

3232

Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

SEDES
EDUCATIVAS

RURALES

URBANAS

192192
AULAS

256256
AULAS

33%

59%

40%

50%

8%

10%



ZODES NORTE

4646

2020

1212 Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

8080

1414

2525

134134

4343

2626

Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

SEDES
EDUCATIVAS

RURALES

URBANAS

106106
AULAS

202202
AULAS

11%

75%

12%

66%

9%

21%



ZODES MAGDALENA MEDIO, MOJANA 

Y LOBA

662662

621621
242242 Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

421421
617617

9292
143143
6868

4141

Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

SEDES
EDUCATIVAS

RURALES

URBANAS

12801280
AULAS

303303
AULAS

19%

33%

30%

47%

48%

22%



ZODES MONTES DE MARÍA

208208

148148
4848 Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

174174
172172

4747
252252
102102

6060

Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

SEDES
EDUCATIVAS

RURALES

URBANAS

394394
AULAS

401401
AULAS

12%

44%

12%

63%

48%

25%



ZODES DEPRESIÓN MOMPOSINA

9292

7373
126126 Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

5959
130130

3434
121121
1515

1919

Aulas en buen estado

Aulas en regular estado

Aulas en mal estado

SEDES
EDUCATIVAS

RURALES

URBANAS

315315
AULAS

170170
AULAS

40%

19%

20%

71%

41%

9%



PRIORIZACIÓN PARA
INTERVENCIÓN

Colegios en
ejecución

IETA VILLANUEVA1.
IE MARCOS FIDEL SUÁREZ2.
IETI JUAN F. HOLLMAN3.
IE SAN ISIDRO4.
IE NORMAL SUPERIOR MOMPOX5.
IE DOCENTE DE TURBACO6.
IETA LA BUENA ESPERANZA7.
IE SAN JOSÉ DE ACHÍ8.
IE ARROYOHONDO ROBERTO BOTERO 9.
IETA DE CALAMAR10.
IETA DE EL GUAMO11.
CE LA HUMAREDA12.
IE EVITAR13.
IET SAN FRANCISCO DE ASÍS14.
IETI DE FLAMENCO15.



16. IE LA TRAVESA
17. IE MANUEL FRANCISCO OBREGÓN
18. CE EL PARAÍSO
19. IE PLACIDO RETAMOZA
20. IETA ERASMO DONADO LLANOS
21. IETAC DE SAN PABLO
22. IETA MIGUEL NEVADO NEVADO
23. IE EMMA TRONCOSO RABELO
24. IE EL HOBO
25. IETA DE BUENOS AIRES
26. IE MARGARITA
27. IETAM MONTECRISTO
28. IE DEL DIQUE
29. IETA VICENTE HONDARZA
30. IETA HÉCTOR MANUEL VIDES
31. IE SANTA ROSA
32. IETA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
33. IETA SAN BENITO
34. IE TALAIGUA NUEVO

DISEÑOS
ENTERRITORIO

35. IE BODEGA CENTRAL
36. IE MONTERREY 
37. POZO AZUL 


